
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV.282.S.2019 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W SZCZECINIE 

z dnia 17 grudnia 2019 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Nr XVI/115/2019 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 

29 listopada 2019 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506, ze zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1237) Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się nieważność uchwały Nr XVI/115/2019 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 29 listopada 

2019 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w części objętej: 

- § 1 pkt 4 w zakresie ustalenia stawki podatku dla objętych tych punktem środków transportu o dwóch osiach 

i masie całkowitej nie mniej niż 31 ton oraz trzech osiach i więcej i masie całkowitej nie mniej niż 40 ton, 

- § 1 pkt 6 w zakresie ustalenia stawki podatku dla objętych tych punktem środków transportu o dwóch osiach 

i masie całkowitej nie mniej niż 38 ton. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie  

Uchwała Nr XVI/115/2019 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Szczecinie w dniu 6 grudnia 2019 r. 

Przedmiotowa uchwała budziła zastrzeżenia co do zgodności z art. 10 ust. 1 pkt 4 i 6 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170, ze zm.), wskutek określenia 

w § 1 pkt 4 i 6 uchwały stawek podatku dla poszczególnych pojazdów objętych ww. przepisami uchwały 

poniżej dolnej granicy stawki określonej w obwieszczeniu Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju z dnia 

15 października 2019 r. w sprawie minimalnych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących 

w 2020 r. (M.P. z 2019 r. poz. 1020). 

W związku z powyższym wszczęte zostało postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności 

wymienionej uchwały, o czym jednostka została powiadomiona z jednoczesnym wskazaniem terminu 

ostatecznego badania uchwały. 

Kolegium Izby zbadało wymienioną uchwałę na posiedzeniu w dniu 17 grudnia 2019 r. Jednostka nie 

skorzystała z prawa uczestniczenia w posiedzeniu Kolegium i nie złożyła w przedmiotowym zakresie żadnych 

wyjaśnień. 

Kolegium zważyło co następuje: 
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Kolegium uznało, iż chwała Nr XVI/115/2019 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 29 listopada 2019 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych należy do właściwości rzeczowej 

regionalnych izb obrachunkowych z mocy art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych. 

W ocenie Kolegium uchwała ta podjęta została z istotnym naruszeniem art. 10 ust. 1 pkt 4 i 6 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, implikującym stwierdzenie jej nieważności w części 

objętej sentencją niniejszej uchwały. 

W § 1 pkt 4 uchwały ustalone zostały stawki podatku dla pojazdów, o których mowa w art. 8 pkt 4 cyt. 

ustawy, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 31 ton o dwóch osiach jezdnych 

w wysokości 1 550 zł, podczas gdy dolna granica stawki dla takich pojazdów z innym systemem zawieszenia 

osi jezdnych niż pneumatyczny lub równoważny - określona zgodnie z przepisem art. 10 ust. 1 pkt 4 cyt. 

ustawy w załączniku Nr 2 do ustawy - wynosi 1 894,94 zł. Wysokość przywołanej dolnej granicy stawki 

podatku dla wskazanych pojazdów wynika z załącznika Nr 2 do obwieszczenia Ministra Finansów, Inwestycji 

i Rozwoju z dnia 15 października 2019 r. w sprawie minimalnych stawek podatku od środków transportowych 

obowiązujących w 2020 r. (M.P. z 2019 r. poz. 1020), przewidzianego przepisem art. 12b ust 4 cyt. ustawy, 

jako aktu aktualizującego stawki określone w załącznikach do ustawy. Ponadto w powołanym § 1 pkt 4 

uchwały określone zostały stawki podatku dla pojazdów, o których mowa w art. 8 pkt 4 cyt. ustawy, 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 40 ton o trzech osiach jezdnych w wysokości 

2 000 zł, podczas gdy dolna granica stawki dla takich pojazdów z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 

niż pneumatyczny lub równoważny - także określona w załączniku Nr 2 do cyt. ustawy zgodnie z przepisem 

art. 10 ust. 1 pkt 4 cyt. ustawy - wynosi 2 492,33 zł, a aktualna wysokość tej granicy wynika z załącznika Nr 2 

do powołanego wyżej obwieszczenia. Poza tym w § 1 pkt 6 uchwały określono stawki podatku dla pojazdów, 

o których mowa w art. 8 pkt 6 cyt. ustawy o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 

38 ton o dwóch osiach jezdnych w wysokości 1 450 zł, podczas gdy dolna granica stawki dla takich pojazdów 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych niż pneumatyczny lub równoważny - określona zgodnie 

z przepisem art. 10 ust. 1 pkt 6 cyt. ustawy w załączniku Nr 3 do cyt. ustawy - wynosi 1 662,33 zł, co z kolei 

wynika z załącznika Nr 3 do powołanego wyżej obwieszczenia. Stawki ustalone w uchwale poniżej minimalnej 

wartości wymagały wyeliminowania w drodze stwierdzenia ich nieważności. 

W zakresie objętym niniejszym rozstrzygnięciem nadzorczym, z mocy przepisu art. 20a ust. 1 cyt. ustawy, 

zastosowanie znajdą stawki obowiązujące w roku poprzednim. Niniejsze rozstrzygnięcie wywiera bowiem 

skutek ex tunc, a zatem stawki nim objęte należy traktować jako nieuchwalone, a w myśl powołanego art. 20a 

ust. 1 w przypadku nieuchwalenia stawek podatku, o których mowa w art. 10 ust. 1 stosuje się stawki 

obowiązujące w roku poprzedzającym rok podatkowy, przy czym, jak wynika to z zastrzeżenia ustępu 

następnego, jeśli stawki minimalne dla poszczególnych rodzajów pojazdów są wyższe od stawek uchwalonych 

na rok poprzedzający rok podatkowy – stosuje się odpowiednie stawki wynikające z załączników nr 1 – 3 do 

ustawy.  

W tym stanie rzeczy Kolegium orzekło jak w sentencji. 

Na niniejszą uchwałę przysługuje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Szczecinie w terminie 30 dni od daty jej doręczenia. 

  

  

 Przewodniczący Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie 

 

 

Bogusław Staszewski 
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